

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

- 1) Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche)
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA
Regolamento 10/2011/CE;
 - 2) FORNITORE/RIVENDITORE:
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (MI);
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB);
 - 3) DATI PRODUTTORE:
21010672
 - 4) MATERIALE:
POLIPROPILENE (PP)
 - 5) DESCRIZIONE PRODOTTI:
cod. 506811 – SESSOLA NERA FORATA
 - 6) IDONEITA' e LIMITAZIONI:
idoneità all'impiego a contatto con gli alimenti secondo il D.M. N°34 del 21/03/1973 (SO della GU N°104 del 20/04/1973) e successivi decreti applicativi, dir.82/711/CEE, dir.85/572/CEE, dir.93/8/CEE, dir.97/48/CE, dir.2004/19/CE, dir.2005/79/CE e dir.2007/19/CE, Reg.CE 1935/2004 e 1895/2005.
Migrazione globale e specifiche: REG UE n°10/2011 della commissione del 14/01/2011 riguardanti il materiale e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.
Migrazione coloranti: D.M. 21/03/1973 e s.m.i.
- L'idoneità è valida purchè i monomeri, gli additivi ed i coadiuvanti tecnologici impiegati siano conformi alla legislazione vigente, gli eventuali limiti di migrazione specifica e di coloranti siano rispettati e siano ottemperati i requisiti stabiliti dai regolamenti CE 1935/2004 e CE 2023/2006.

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

In base ai parametri ed al tipo di migrazione effettuata il campione risulta CONFORME ai requisiti di idoneità per il contatto alimentare previsti dalla normativa di riferimento e può essere utilizzato in applicazioni ripetute di contatto con gli alimenti a temperatura fino a 40°C per 1 ora per utti gli alimenti con un ph superiore a 4,5 (dichiarazione produttore del 12/04/2019).

Rapporto tra superficie di contatto del prodotto alimentare e il volume utilizzato per determinare la conformità del materiale o dell'oggetto è definito com 10 mg/dm² dell'area di superficie dell'articolo. I monomeri e gli additivi usati per produrre questo prodotto hanno i requisiti di migrazione specifica seguenti: 0.020 mg/kg di prodotto alimentare (dichiarazione produttore del 12/04/2019).

Non è utilizzata barriera funzionale e non è utilizzato materiale multistrato (dichiarazione produttore del 12/04/2019);

Prodotto idoneo a venire a contatto con acque, sidri, distillati, succhi di frutta, sostanze grasse (dichiarazione produttore del 12/04/2019).

Dal test report 19LA45915 del 02/08/2019, come indicato al punto 7), La ricerca di composti volatili e semivolatili non evidenziano contaminanti particolarmente critici o pericolosi. Il campione in esame non manifesta contaminazioni tali da creare rischi relativamente all'applicazione.

7) TEST REPORT n°19LA45915 del 02/08/2019:

Migrazione globale:

DM 21/03/1973 All IV sez.I + Reg. EU n. 10/2011 GUUE L 12 del 15/01/2011 (All IV SEZ. I) + Reg. UE 2016/1416 GUUE L 230 del 22/08/2016 + Reg. 2017/752 GUUE L 113 del 29/04/2017 + UNI EN 1186 – 3: 2003

(1)=condizioni di prova (2h/+70°C)

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ETANOLO 10% V/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Prova 1: 1 < mg/dm²

Prova 2: 1 < mg/dm²

Prova 3: 1 < mg/dm²

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ACIDO ACETICO 3% p/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Prova 1: 1 < mg/dm²

Prova 2: 1 < mg/dm²

Prova 3: 1 < mg/dm²

(1)=condizioni di prova (30min/+40°C)

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ISOTTANO3% p/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Prova 1: 1 < mg/dm²

Prova 2: 1 < mg/dm²

Prova 3: 1 < mg/dm²

Migrazione coloranti:

DM 21/03/1973 SO GU n°104 20/04/1973 All IV Sez. VII

(1)=condizioni di prova (2h/70°C)

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ETANOLO 10% V/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Media %T >95

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ACIDO ACETICO 3% p/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Media %T >95

(1)=condizioni di prova (30min/+40°C)

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ISOTTANO3% p/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Media %T >95

Migrazione metalli pesanti:

DM 2103/1973 SO GU N° 104 del 24/04/73, Regolamento UE 10/2011 GUUE L 12 del 15/01/2011 (All V)+

Reg. (UE) 2016/1416 GUUE L 230 del 22/08/2016 + Reg.(UE) 2017/752 GUUE L 113 del 29/04/2017+ UNI EN 13130 - 1:2005+UNI EN ISO 17294-2:2016

(1)=condizioni di prova (2h/70°C) immersione totale.

Con simulanti alimentari acquosi per immersione totale (ACIDO ACETICO 3% p/V; sup. contatto 2.9 mg/dm²; volume simulante 870.0):

Al inferiore 0,001 limiti di accettabilità < 1

Ba 0,001 limiti di accettabilità <1

Co inferiore 0,001 limiti di accettabilità <0,05

Fe inferiore 1 limiti di accettabilità <48

Li inferiore 0,001 limiti di accettabilità <0,6

Ma 0,001 limiti di accettabilità <0,6

Ni inferiore 0,001 limiti di accettabilità <0,02

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT1707000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Ra inferiore 0,003 limiti di accettabilità <5
Zi inferiore 0,029 limiti di accettabilità <5

Screening sostanze volatili:

Denominazione della prova: ANALISI DI SCREENING - HEAD SPACE GC-MS (valutazione delle sostanze volatili)

(1)=condizioni di prova (30 min/125°C) immersione totale.

Composti rinvenuti e loro concentrazioni (LOQ 0.1):

Etil Acetato 1,00 ppm (mg/kg)

Idrocarburi lineari e ramificati 312 ppm (mg/kg)

Composti rinvenuti e loro concentrazioni (LOQ 5.0):

1s, 4R, 7R, 11R-1, 3, 4, 7-Tetramethyltricyclo[5.3.1.0(4, 11)]undec-2-en-8-one 22 ppm (mg/kg)

Hexadecanoic acid, 2, 3-dihydroxypropyl ester 51 ppm (mg/kg)

Octadecanoic acid, 2, 3-dihydroxypropyl ester 72 ppm (mg/kg)

Linear and branched Hydrocarbons 1116 ppm (mg/kg)

- 8) Come da dichiarazione del produttore del 10/10/2017, indicato al punto 3), si dichiara che il prodotto indicato al punto 6) non è DUAL USE – REG.CEE 1334/2000);
- 9) Come da dichiarazione del produttore del 10/10/2017, indicato al punto 3), si dichiara che NON sono presenti NON INTENTIONALLY ADDED SUBSTANCES – NIAS.

Data di elaborazione, 05/09/2019



Piazza EFFEPI srl
Sig. Ferdinando Piazza
Presidente del C.d.A.